
 

 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

 

 
Soggetto Realizzatore del Progetto Future Artificial Intelligence Research – FAIR (Partenariato esteso 01: 
Intelligenza Artificiale: Aspetti Fondazionale - PE 0000013, CUP B53C22003630006)  Missione 04 Istruzione e 
Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 1.3 NextGenerationUE 
 

Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Edificio 70 – 80078 POZZUOLI (Napoli) –Italia 
Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it 

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it 
www.isasi.cnr.it 

 

 
Oggetto: conclusione del procedimento con esito negativo -  rinuncia da parte dei vincitori - Dott. 
Abu Sufian e Dott.ssa Nirvana Coppola - della selezione per titoli e colloquio dell'art. 8 del 
"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", 
per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, 
sottoscritto in data 19 aprile 2018, di due unità di personale con profilo professionale di Ricercatore 
III livello, presso l'Istituto di Scienze applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello”- sede di 
Lecce. BANDO N. 400.005 - ISASI – PNRR FAIR CUP B53C22003630006 
 

IL DIRETTORE f. f. 
 
VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della 
legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018;  
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
del Presidente del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 
istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 
della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019;  
VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 
0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  
VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato” approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162/2005 in data 9 
novembre 2005;  
VISTO il proprio provvedimento prot. n.103813 del 06/04/2023, il cui avviso è stato pubblicato sul 
sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche https://www.urp.cnr.it (Sezione Lavoro e 
Formazione) e nel sistema di selezione online CNR https://selezionionline.cnr.it. in data 11.04.2023, 
mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio di cui al bando n. 400.005, ai sensi 
dell’art. 8 del sopra richiamato disciplinare, per l’assunzione di due unità di personale con profilo di 
Ricercatore III livello, presso l'Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti (ISASI-CNR) per la 
sede di Lecce, con contratto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del 
Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n.156159 in data 23/05/2023, mediante il quale è stata 
nominata la commissione esaminatrice; 
PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento effettuata dal Responsabile 
del procedimento giusto prot. n.237466 del 31/07/2023;  
VISTA la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice; 



 

 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

 

 
Soggetto Realizzatore del Progetto Future Artificial Intelligence Research – FAIR (Partenariato esteso 01: 
Intelligenza Artificiale: Aspetti Fondazionale - PE 0000013, CUP B53C22003630006)  Missione 04 Istruzione e 
Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca all’Impresa - investimento 1.3 NextGenerationUE 
 

Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Edificio 70 – 80078 POZZUOLI (Napoli) –Italia 
Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it 

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it 
www.isasi.cnr.it 

 

VISTO il provvedimento di approvazione atti, graduatoria e nomina dei vincitori della selezione prot. 
0241586 del 03/08/2023; 
VISTA la variazione n. 9937/2023 Provvedimento di variazione TD PNRR FAIR SPOKE 8 VINCITORE 
ABU SAFIAN prot. n. 382115 del 05/12/2023; 
VISTA la rinuncia della Dott.ssa COPPOLA NIRVANA, giusto prot. CNR-ISASI prot. n. 379904 del 
04/12/2023; 
VISTA la rinuncia del Dott. ABU SUFIAN, giusto prot. CNR-ISASI prot. n. 403978 del 18/12/2023; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 - la chiusura della procedura concorsuale del BANDO N. 400.005 - ISASI – PNRR FAIR CUP 
B53C22003630006 con esito negativo in quanto non sono presenti altri candidati idonei in 
graduatoria. 
Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online 
CNR https://selezionionline.cnr.it. 

 
  

  
 

Il Direttore f. f. 
 Dott. Ivo Rendina 


		2024-01-11T14:51:05+0100
	Ivo Rendina




